

# 工程造价咨询报告书

咨询项目全称 石桥头镇石景北苑外墙修复工程

咨询业务类别 工程预算编制

咨询报告编号 建经（岭）预（2024）395号

咨询报告日期 2024年10月

建经投资咨询有限公司（盖章）



咨询项目名称： 石桥头镇石景北苑外墙修复工程

咨询报告编号： 建经（岭）预（2024）395号

咨询项目委托方： 温岭市石桥头镇人民政府

编（审）单位（盖章）：



咨询企业地址：温岭市万昌中路 838 号服务业大厦 12 楼

邮 编：317500

联系电话： 0576-86116950

法定代表人：黄志挺



技术负责人：陈君富



项目负责人：

执业资格(章)：



专业咨询人员(复核人)：

执业资格(章)：



专业咨询人员(编审人)：

执业资格(章)：







# 建经投资咨询有限公司文件

建经（岭）预（2024）395号

## 关于石桥头镇石景北苑外墙修复工程

### 预算编制的说明

温岭市石桥头镇人民政府：

我公司受贵方委托，对石桥头镇石景南北外墙修复工程进行招标控制价编制，根据贵方提供的相关资料，并结合现行工程造价计价规范、计价规则及省、市的相关规定，已完成编制工作，现将编制结果和有关事项报告如下：

#### 一、工程概况

本工程为石桥头镇石景北苑外墙修复工程，主要内容有：石景北苑1#楼至14#楼及活动中心（村部）外墙涂料起泡墙面修复。对现状墙体面层铲除，清水对墙体进行冲洗，再进行修复；外墙涂料面积合计1333.91平方米。

设计单位：温岭市建筑设计研究院有限公司

#### 二、编制依据

1、温岭市建筑设计研究院有限公司提供的《石桥头镇石景北苑外墙修复工程》施工图纸。

2、《浙江省建筑安装工程修缮预算定额》（2018）、《浙江省房屋建筑与装饰工程预算定额》（2018）及本省、市有关综合解释、补充规定。

3、浙江省及市其他有关文件及补充规定等。

4、人材机价格参考《台州建材价格信息》（2024年9月除税价）及市场价。

5、业主提供的和现场存在的一些实际情况。

### 三、计价方式及取费标准

1、计价方式：采用定额清单法计价。

2、计税方式：采用一般计税法

3、本工程施工取费按定额价的人工费及机械费为取费基数。

4、取费标准：按房屋建筑修缮工程取费：企业管理费中值11.6%，利润中值8.1%计取；施工组织措施费中值计取：安全文明施工措施费（非市区）6.38%，提前竣工增加费（20%）1.29%，二次搬运费0.5%，冬雨季施工增加费0.11%；规费：27.92%计取，税金按9%计取。

### 四、有关事项说明

1、本工程中大型机械进退场费综合考虑在包干项目内，不再另计其他机械进退场费。

2、本工程中砂浆预算编制按现拌砂浆计算，如实际使用不同，则单价不予调整。

3、因本工程项目均为外墙局部铲除修复，工程量按设计提供的数量为计算依据，施工过程中如局部修复面积与设计面积超过较大，应及时跟设计人员联系，尽量控制在设计数量范围内。

4、本工程铲除的建筑垃圾需由施工装车外运并清理干净，外运处置自行综合考虑。

5、因本工程均为外墙局部修复，外墙施工措施采用脚手架或登高机、吊篮等均自行综合考虑，按项包干，结算不再调整。

6、本工程修复外墙涂料材质、规格及颜色参照现状材质，做法及施工工艺详见设计施工图。

7、本工程因在小区内外墙立面施工，需要采取相应的安全防护措施，按项包干，结算不再调整。

8、本工程施工用水、用电由施工单位自行解决，其费用应在单价中综合

考虑，因停水、停电原因的工期延长不予批准，因此发生的相关费用不再另行增加，本预算中水按石桥头水价 2.75 元/m<sup>3</sup>、电按信息价计算。

9、本工程暂列金额 2 万元（由建设方掌握使用）

### 五、工程造价结果

本工程造价：389195 元（大写：肆拾玖万捌仟玖佰玖拾陆元整）

建经投资咨询有限公司

2024 年 10 月 22 日

造价编审专用章

3310811029787

主题词：造价 咨询 编制 报告

抄 送：温岭市石桥头镇人民政府

共印： 4 份



## 单位（专业）工程招标控制价费用表

专业名称:石桥头镇石景北苑外墙修复工程			第1页 共1页	
序号	费用名称		计算公式	金额 (元)
1	分部分项工程费		$\Sigma$ (分部分项工程量 $\times$ 综合单价)	305779.41
1.1	其中	人工费+机械费	$\Sigma$ 分部分项(定额人工费+定额机械费)	86410.70
2	措施项目费		(2.1+2.2)	1641.80
2.1	施工技术措施项目费		$\Sigma$ (技措项目工程量 $\times$ 综合单价)	
2.1.1	其中	人工费+机械费	$\Sigma$ 技措项目(定额人工费+定额机械费)	
2.2	施工组织措施项目费(安全文明施工基本费除外)		(1.1+2.1.1) $\times$ 1.9%	1641.80
3	其他项目费		(3.1+3.2+3.3+3.4)	20000.00
3.1	暂列金额		3.1.1+3.1.2+3.1.3	20000.00
3.1.1	其中	标化工地增加费	按招标文件规定额度列计	
3.1.2		优质工程增加费	按招标文件规定额度列计	
3.1.3		其他暂列金额	按招标文件规定额度列计	20000.00
3.2	暂估价		3.2.1+3.2.2+3.2.3	
3.2.1	其中	材料(工程设备)暂估价	按招标文件规定额度列计 (或计入综合单价)	
3.2.2		专业工程暂估价	按招标文件规定额度列计	
3.2.3		专项技术措施暂估价	按招标文件规定额度列计	
3.3	计日工		$\Sigma$ 计日工(暂估数量 $\times$ 综合单价)	
3.4	施工总承包服务费		3.4.1+3.4.2	
3.4.1	其中	专业发包工程管理费	$\Sigma$ 专业发包工程(暂估金额 $\times$ 费率)	
3.4.2		甲供材料设备管理费	甲供材料暂估金额 $\times$ 费率+甲供设备暂估金额 $\times$ 费率	
4	规费		(1.1+2.1.1) $\times$ 27.92%	24125.87
5	工程总价(税金、安全文明施工基本费除外)		1+2+3+4	351547.08
6	下浮金额		(5-暂估材料) $\times$ 0%	
7	安全文明施工基本费		(1.1+2.1.1) $\times$ 6.38%	5513.00
8	税金		(5+6+7) $\times$ 9%	32135.41
招标控制价合计			5+6+7+8	389195.00

## 分部分项工程清单与计价表

单位(专业)工程名称:-石桥头镇石景北苑外墙修复工程

标段:

第1页 共2页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程量	金额 (元)					备注
					综合单价	合价	其中			
							人工费	机械费	暂估价	
		拆除工程				26091.28	22102.89			
1	X1-79	铲除抹灰面油漆、涂料	m2	1333.91	6.54	8723.77	7443.22			
2	X1-52	抹灰面铲除 抹灰面	m2	1333.91	6.32	8430.31	7109.74			
3	X修10B-1	外立面清洗或除污垢	m2	1333.91	6.70	8937.20	7549.93			
		外墙修复				209343.84	75752.75	947.08		
4	X9-8	抗裂保护层 增加一层网格布 厚度(mm) 2	m2	1333.91	12.00	16006.92	9324.03	40.02		
5	12-20	墙面刷干粉型界面剂	m2	1333.91	6.34	8456.99	5775.83			
6	X10-48换	水泥砂浆 新粉 ~14+6^防水剂 护墙宝	m2	1333.91	34.46	45966.54	28599.03	907.06		
7	X11-133*A1.1换	外墙涂料 仿石型涂料(同现状材质)	m2	1333.91	104.14	138913.39	32053.86			
		措施费部分				70344.29				
8	综合价	外墙修复材料垂直运输费	m2	1333.91	5.00	6669.55				
9	综合价	外墙修复降效增加费	m2	1333.91	10.00	13339.10				
10	综合价	建筑垃圾装车外运及处置清理等一切费用(自行综合考虑)	m2	1333.91	4.00	5335.64				
本页小计						260779.41	97855.64	947.08		





# 综合单价计算表

单位(专业)工程名称:-石桥头镇石景北苑外墙修复工程

标段:

第1页 共2页

清单 序号	项目编码 (定额编码)	清单(定额) 项目名称	计量 单位	数量	综合单价(元)						合计 (元)
					人工费	材料 (设备) 费	机械费	管理费	利润	小计	
		拆除工程									26091.28
1	X1-79	铲除抹灰面油漆、涂料	m2	1333.91	5.58	0.01		0.56	0.39	6.54	8723.77
2	X1-52	抹灰面铲除 抹灰面	m2	1333.91	5.33	0.07		0.54	0.38	6.32	8430.31
3	X修10B-1	外立面清洗或除污垢	m2	1333.91	5.66	0.07		0.57	0.40	6.70	8937.20
		外墙修复									209343.84
4	X9-8	抗裂保护层 增加一层网格布 厚度 (mm) 2	m2	1333.91	6.99	3.77	0.03	0.71	0.50	12.00	16006.92
5	12-20	墙面刷干粉型界面剂	m2	1333.91	4.33	1.26		0.44	0.31	6.34	8456.99
6	X10-48换	水泥砂浆 新粉 ~14+6~防水剂 护墙 宝	m2	1333.91	21.44	8.52	0.68	2.25	1.57	34.46	45966.54
7	X11-133*A1.1换	外墙涂料 仿石型涂料(同现状材质 )	m2	1333.91	24.03	75.97		2.44	1.70	104.14	138913.39
		措施费部分									70344.29
8	综合价	外墙修复材料垂直运输费	m2	1333.91		5.00				5.00	6669.55
9	综合价	外墙修复降效增加费	m2	1333.91		10.00				10.00	13339.10
10	综合价	建筑垃圾装车外运及处置清理等一 切费用(自行综合考虑)	m2	1333.91		4.00				4.00	5335.64
11	综合价	脚手架搭拆或登高机、吊篮等措施 费(包干)	项	1.00		40000.00				40000.00	40000.00



# 施工组织（总价）措施项目清单与计价表

工程名称:石桥头镇石景北苑外墙修复工程

标段:

第1页 共1页

序号	项目编号	项目名称	计算基础	费率 (%)	金额 (元)	调整费率 (%)	调整后金额 (元)	备注
1	Z01110900801	提前竣工增加费	定额人工费+定额机械费	1.29	1114.70			
2	011707004001	二次搬运费	定额人工费+定额机械费	0.5	432.05			
3	011707005001	冬雨季施工增加费	定额人工费+定额机械费	0.11	95.05			
4		其他施工组织措施费	按相关规定计算					
合 计					1641.80			





## 暂列金额明细表

工程名称:石桥头镇石景北苑外墙修复工程

标段:

第1页 共1页

序号	项 目 名 称	计量单位	暂定金额(元)	备注
1	标化工地增加费	项		
2	优质工程增加费	项		
3	其他暂列金额	项	20000.00	估算比例一般不高于5%
3.1	其他暂列金额	项	20000.00	
合计			20000.00	-







